dos riscos ambientais do trabalho � RAT, incidentes sobre as remunerações dos segurados empregados e dos contribuintes individuais, informados em folhas de pagamentos e não informados QM GFIP, do período de 05/2004 a 09/2007, no montante de R$4,698,055,44 (Quatro milhões, seiscentos e noventa e oito mil, cinqüenta e cinco reais, e quarenta e guano centavos), consolidado em 16/10/2008, e com base nos dispositivos legais descritos no anexo FLD � Fundamentos Legais do Débito integrante do processo (fls. 53/54).
Foram apurados débitos identificados pelos seguintes códigos de levantamentos:

[...]

53/64, trata-se de lançamento de contribuições devidas ao INCRA, SESI, SENAI, SEBRAF e ao FNDE (Salário Educação), incidentes sobre as remunerações dos segurados empregados e dos contribuintes individuais, informados em folhas de pagamentos e não informados em GFIP, do período de 05/2004 a 09/2007, no montante de R$1.184.129,79 (Hum milhão, cento e oitenta e quatro mil, cento e vinte e nove reais, e setenta e nove centavos), consolidado em 16/10/2008, e com base nos dispositivos legais descritos no anexo FLD � Fundamentos Legais do Débito integrante do processo (fls. 46/49).
Foram apurados débitos identificados pelos seguintes códigos de levantamentos:

[...]

razão do grau de incidência de incapacidade laborativa decorrente dos riscos ambientais 

do trabalho — RAT, incidentes sobre as remunerações dos segurados empregados e dos 

contribuintes individuais, informados em folhas de pagamentos e não informados QM 

GFIP, do período de 05/2004 a 09/2007, no montante de R$4,698,055,44 (Quatro 

milhões, seiscentos e noventa e oito mil, cinqüenta e cinco reais, e quarenta e guano 

centavos), consolidado em 16/10/2008, e com base nos dispositivos legais descritos no 

anexo FLD — Fundamentos Legais do Débito integrante do processo (fls. 53/54). 

Foram apurados débitos identificados pelos seguintes códigos de levantamentos:

[...]

devidas ao INCRA, SESI, SENAI, SEBRAF e ao FNDE (Salário Educação), incidentes 

sobre as remunerações dos segurados empregados e dos contribuintes individuais, 

informados em folhas de pagamentos e não informados em GFIP, do período de 

05/2004 a 09/2007, no montante de R$1.184.129,79 (Hum milhão, cento e oitenta e 

quatro mil, cento e vinte e nove reais, e setenta e nove centavos), consolidado em 

16/10/2008, e com base nos dispositivos legais descritos no anexo FLD — 

Fundamentos Legais do Débito integrante do processo (fls. 46/49). 

Foram apurados débitos identificados pelos seguintes códigos de levantamentos: